پی‌نوشت‌ها

۱. تومان $137858 = 10000 \times (1/30)^1$
- تومان $725 = \frac{10000}{10}$
۲. منذر قحف: ربط الحقوق والالتزامات الآجله بتغير الاسعار، ج ۱، المعهد الاسلامی للبحوث والدریس، المملكة السعودیة، ۱۴۱۵ ق. / ۱۹۹۵ م، ص ۱۰۷.
۳. همان ص ۱۰۷.
۴. این اذله در کتاب ربط الحقوق والالتزامات الآجله بتغير الاسعار، ص ۷۳ تا ۷۸ آمده است.
۵. ر.ک: حکم المحكمة الشرعية الاتحادية الباكستانية بشأن الفائدة (الربا)، ج ۱، المعهد الاسلامی للبحوث والدریس، المملكة السعودیة، ۱۴۱۶ ق. / ۱۹۹۵ م، ص ۱۷۱؛ ربط الحقوق والالتزامات الآجله بتغير الاسعار، ص ۱۰۸، ۱۲۰، ۱۲۱، ۱۲۳؛ یوسف کمال محمد: فقه الاقتصاد النقدي، ج ۱، دارالهدایة، ۱۴۱۴ ق / ۱۹۹۳ م، ص ۴۱۰ و ۴۱۱.
۶. منذر قحف: ربط الحقوق والالتزامات الآجله بتغير الاسعار، ص ۱۸.

۷. ارزش مبادله، قدرت خرید و مالیت پول از حیث مفهوم مترادف، از جهت مصداق یک چیز هستند.
۸. برای نقد و بررسی نظریه‌های دیگر، ر.ک: احمدعلی یوسفی: *ریا و تورم*، (بررسی تطبیقی جبران کاهش ارزش پول و ربا)، چ ۱ پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی، سال ۱۳۸۱، ص ۲۰۹ - ۲۹۵.